ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня

Московской области от 05.10.2022 № 1054-ПГ

«О признании жилого многоквартирного дома по адресу: Московская

область, городской округ Лобня, ул. Железнодорожная, д. 4 аварийным

и подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской

округ Лобня» Московской области, заключением межведомственной

комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции от 27.09.2022 № б/н, назначенной постановлением

Главы городского округа Лобня от 26.09.2022 № 1015-ПГ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Отделу строительства и архитектуры Администрации

городского округа Лобня подготовить необходимую документацию

для включения МКД, в государственную программу Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

в Московской области на 2019-2025 годы» для обеспечения расселения

жителей по государственной программе по декабрь 2025 года.».

2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Управлению ЖКХ Администрации городского округа Лобня

внести сведения в систему АИС «Реформа ЖКХ» о жилом

многоквартирном доме по адресу: Московская область, городской округ

Лобня, ул. Железнодорожная, д. 4, признанным аварийным и подлежащим

сносу.».

3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Комитету по управлению имуществом принять меры

по регистрации права муниципальной собственности на жилые помещения

в указанном МКД в ЕГРН с указанием сведений о признании аварийным

жилого дома и непригодными для проживания жилых помещений.».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента

его подписания.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»,

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Алешкина А.В.

Глава городского округа Лобня        И.В. Демешко

	1
	2
	3
	4
	5